
SMLOUVA O DÍLO
Č. -------/2021

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kterou níže uvedeného

dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

l. Česká republika - Český báňský úřad
se sídlem Kozí 4/748, 110 01 Praha l
zastoupený Ing. Martinem Štemberkou, předsedou úřadu
IČO: 00025844
Bankovní spojení:

telefon:
fax:
Datová schránka: m6aas6
(dále jen ,,objednatel')

2. DIGIS, spol. S r.o.
se sídlem Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupená Ing. Liborem Štefkem, jednatelem a ředitelem společnosti
IČO: 19012276
DIČ: CZ19012276
Zapsaná: v OR vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 961
Bankovní spojení:

telefon: 5
Datová schránka: 4tfýys4
(dále jen ,,zhotovitel")

I.

. Předmět smlouvyY
l. Předmětem této smlouvy je:

a) Provedení Rozvoje geografického informačního systému státní báňské správy (GIS) (dále
jen ,,dílo"),

b) Poskytování podpory celého systému GIS (dále jen ,,podpora systému").

2. Vymezení předmětu díla:
Řešení GIS:
a) Řešení GIS musí informačně podpořit legislativou definované agendy. jejich vymezení je

po jednotlivých zákonech podrobně specifikováno v Příloze č. l této smlouvy. Požadavky
na řešení GIS vycházejí z potřeb na informační podporu těchto agend.



b) Architektonický návrh řešení musí splňovat požadavky kladené Odborem Hlavního architekta
Ministerstva vnitra na zpracování rozvojových záměrů. Zároveň musí zohledňovat vazby
na interní systémy SBS a nastavené datové toky mezi ČBÚ a ČÚZK, Ministerstvem životního
prostředí a Českou geologickou službou.

C) Zásadní motivací pro nasazeni GIS je zajištění adekvátní podpory vybraných agend
na úseku státní báňské správy, které nejsou v současné době implementovány. Informační
systém bude budován plně v souladu s požadavky definovanými zákonem
č. 365/2000 Sb., tedy s požadavky na informační koncepci, provozní dokumentaci
a rozhraní vůči základním registrům.

d) Podrobné vymezení předmětu díla je obsaženo v Příloze č. l. této smlouvy.

II.
Doba a místo plnění

l. Místem plnění je administrativní budova Českého báňského úřadu na adrese Kozí 4, č.p. 748,
Praha l - Staré Město.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31.12.2023. Dílo bude prováděno postupně,
na základě požadavků objednatele.

3. Podporu systému bude zhotovitel poskytovat od 1.1.2022.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedeni díla
a poskytováni podpory systému, stanovenou v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele
předloženou ve výběrovém řízení. Nabídková cena se považuje za cenu konečnou, pevnou
a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke splnění díla a poskytování podpory.

2. Cena za dílo:

l. Rozšíření Editace dobývacích prostorů jako cena bez DPH 270 000,- KČ
ÚÚP do RÚIAN o Reklamační řízení

DPH 21,0 % 56 700,- Kč
cena včetně DPH 326 700,- KČ

2. Zpřístupnění evidence návrhů zrněn v cena bez DPH 24 000,- KČ
RUIAN v prostředí GIS pro kontrolu
chybových stavů a nevalidních návrhů

DPH 21,0 % 5 040,- Kč
cena včetně DPH 29 040,- KČ

3. Vložení čísel vrcholů DP do mapy cena bez DPH 42 000,- KČ

DPH 21,0 % 8 820,- Kč
cena včetně DPH 50 820,- KČ

4. Pokud je situován DP přes více katastrální cena bez DPH 24 000,- KČ
území (KÚ) - možnost tisku výběru účastníků
řízení jen z vybraného KÚ

DPH 21,0 % 5 040,- Kč

2



cena včetně DPH 29 040,- KČ
5. Možnost hledat DP dle Katastrálního území cena bez DPH 30 000,- KČ
s možností řetězení podmínek + Možnost
hledat DP dle Obce s možností řetězení
podmínek

DPH 21,0 % 6 300,- Kč
cena včetně DPH 36 300,- KČ

6. Přidat fúnkci Hledej adresu cena bez DPH 31 000,- KČ

DPH 21,0 % 6 510,- Kč
cena včetně DPH 37 510,- KČ

7. výpis parcel, které při zmenšení DP cena bez DPH 24 000,- KČ
vypadnou nebo se při jeho zvětšení přidají.

DPH 21,0 % 5 040,- Kč
cena včetně DPH 29 040,- KČ

8. Doplnění grafiky u Podzemních objektů cena bez DPH 18 000,- KČ

DPH 21,0 % 3 780,- Kč
cena včetně DPH 21 780,- KČ

9. Vytvoření a tisk Evidenční karjy DP cena bez DPH 30 000,- KČ

DPH 21,0 % 6 300,- Kč
............._.. cena včetně DPH 36 300,- KČ

10. Přidat podmínku, že DP nelze dát stav cena bez DPH 5 500,- KČ
Platný, pokud nemá vyplněn atribut Stanoven
č. jednacím

DPH 21,0 % 1 155,- Kč
cena včetně DPH 6 655,- KČ

11. Rozšíření GIS SBS o export dat jevu DP cena bez DPH 230 000,- KČ
pro aktualizaci Územně analytických
podkladů ORP/krajů

_._..._..DPH 21,0 % 48 300,- Kč
cena včetně DPH 278 300,- KČ

Celková cena díla cena bez DPH 728 500,- KČ
DPH 21,0 % 152 985,- Kč
cena včetně DPH 881 485,- KČ

3. Cena za poskytování podpory systému:

Podpora systému - cena za l rok cena bez DPH 40 000,- KČ

DPH 21,0 % 8 400,- Kč
cena včetně DPH 48 400,- KČ

3



4. Smluvní strany se dohodly, že cenu jednotlivých částí díla bude Zhotovitel fakturovat vždy
po jejich dokončení a předání objednateli a po odstranění případných vad a nedodělků. Cenu
podpory systému bude Zhotovitel fakturovat čtvrtletně, jako Y4 Z roční částky poskytované
podpory, a to vždy k 15 dni posledního měsíce příslušného čtvrtletí, za které je cena fakturována.

5. Cenu dle odst. 2. a 3. tohoto článku lze měnit pouze v případě zrněny příslušných právních
předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu
uskutečněného zdanitelného plnění.

6. Faktury budou doručeny objednateli do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy.
Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací.

7. Lhůta splatnosti faktury je 21 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den
připsání platby na účet dodavatele.

8. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
235/2004 Sb. a musí obsahovat minimálně tyto údaje:

· označení Zhotovitele - obchodní jméno, sídlo nebo místo podnikání, IČO, DIČ, bankovní
spojení a údaj o zápisu do příslušné evidence (např. obchodní rejstřík, živnostenský
rejstřík) včetně spisové značky,

· číslo smlouvy, předmět plnění,
· evidenční číslo, variabilní symbol, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,
· razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální

a věcnou správnost faktury.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli k doplnční. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

IV.
Provádění díla

l. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě a v dohodnutém termínu.

2. Zhotovitel je povinen řídit se při realizaci díla pokyny zástupce objednatele pověřeného dle
ČI. IV. odst. 7. této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících
se objednatele, o kterých se dozví v průběhu provádění díla.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu
se svýrni povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 2působem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

6. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout spolupůsobení při realizaci díla.

7. K zastupování objednatele ve věcech technických v průběhu provádění díla a k převzetí díla je
objednatelem pověřen Ing. Viktor Křivonoska,
viktor.krivonoska@,cbusbs.cz

4



8. Předání díla: O předání a převzetí díla, resp. jednotlivých částí díla, bude pořízen protokol
podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je
povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí.

V.
Ujednání o smluvní pokutě

1. Pro případy neplnění termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany
sjednávají tyto smluvní pokuty:

a) Při prodlení Zhotovitele s předáním řádně dokončenýchjednotlivých částí díla zaplatí Zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné části díla za každý i započatý den
prodlení. Pokud prodlení dosáhne 10 dnů, činí smluvní pokuta 0,1 % z ceny příslušné části díla
za každý další den prodlení.

b) Při prodlení s placením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

2. Právo na úhradu smluvených pokut smluvním stranám nevzniká v případech, kdy je vyloučena
jejich odpovědnost za prodlení.

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady škody
vzniklé v důsledku nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy včetně těch závazků, na které
se vztahuje smluvní pokuta.

VI.
Povinnosti objednatele a zhotovitele

l. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje:

a) Provést dílo a poskytovat služby řádně a včas za dohodnutou cenu za podmínek stanovených
touto smlouvou, včetně všech jejích příloh.

b) Provést dílo a poskytovat služby v souladu s platnými právními předpisy a při plnění této
smlouvy dodržovat vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen
objednatelem.

c) Předložit objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a informace nezbytné
pro plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky na součinnost při organizačním zajištění.

2. Pro řádné plnění předmětu této smlouvy se Zhotovitel zavazuje:

a) Informovat pověřené pracovníky objednatele elektronickou poštou o případných nových
verzích systému.

b) Sdělit objednateli zrněnu komunikačních kanálů (e-mail, telefon, fax), na které je objednatel
oprávněn zasílat informace o požadavcích a chybách systému.

c) Veškeré práce, dodávky a služby provádět na svou vlastní odpovědnost. V případě, že tím
pověří, v jakémkoli rozsahu, jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost za takto provedené práce,
dodávky či služby, jako by je provedl sám.

3. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost při plnění předmětu této
smlouvy. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozí

5



věty, je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně
a prokazatelně specifikovat. V případě, že objednatel neposkytne takto specifikovanou
a požadovanou součinnost při plnění dle této smlouvy, může Zhotovitel prodloužit termín plnění
o dobu, po kterou nemohl z uvedeného důvodu pokračovat v plnění svého závaZku. Objednatel
využije přiměřených schopností a vynaloží přiměřenou péči a pozornost, aby poskytnutá
součinnost byla zhotoviteli poskytnuta včas.

4. Doba, po kterou objednatel neposkytl oprávněně vyžádanou součinnost Zhotoviteli, bude odečtena
od případného prodlení zhotovitele při plnění předmětu smlouvy.

5. Požadovanou součinností objednatele je zejména:

a) zajistit u)řístupnění systému zhotoviteli formou vzdáleného připojení.

b) Poskytovat zhotoviteli všechny informace potřebné pro správné a včasné provedení požadavku
(zejména přesný popis problému) v rámci možností pracovníků objednatele.

C) Poskytovat zhotoviteli potřebný přístup k místu užívání systému, který poskytovatel bude
potřebovat ke splnění svých závazků.

d) Na potřebnou dobu zajistit zhotoviteli spolupráci správců a dalších případných pracovníků
objednatele podle povahy požadavku.

e) Při provádění podpory na místě pověření pracovníci objednatele zajistí přítomnost oprávněné
osoby v místě podpory, a to minimálně při započetí a ukončení činnosti.

f) Pravidelně zálohovat data a konfiguraci počítačového programu (pokud zhotovitel doporučí při
řešení složitého problému zálohu dat, je objednatel povinen zabezpečit si předem odpovídající
zálohu nezbytných dat a zabránit tak jejich poškození, resp. zničení).

VII.
Odpovědnost za vady

l. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční
doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy,
technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
předání a převzetí celého díla ve smyslu ČI. IV. odst. 8. této smlouvy.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání
ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

4. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad
s uvedením, jak se tyto vady projevuji. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději
v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad
zhotoviteli.

5. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě
do 10 dnů od uplatnění reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro ten účel sjednána.
Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí.

6. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla neodstraní
ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele, nebo mu
vyúčtovat škodu s tím spojenou.

6



7. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. l. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen
v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

8. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí
na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá smluvní strana právo
bez dalšího od této smlouvy odstoupit, což učiní písemným oznámením podepsaným oprávněným
zástupcem. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany neplnění věcných závazků
vyplývajících z článku I., III. a IV. této smlouvy.

2. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty
a na náhradu škody.

IX.
Ochrana osobních lida ju

l. Pro případ, že by jedna ze smluvních stran v průběhu plnění této smlouvy pro druhou smluvní
stranu zpracovávala osobní údaje fýzických osob, uzavírají smluvní strany současně touto
smlouvou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracováních osobních údajů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZOU") a Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fýzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR").

2. Smluvní strana poskytující osobní údaje má pro účely ochrany osobních údajů postavení správce
osobních údajů (dále též jako ,,správce") a smluvní strana přijímající osobní údaje má postaveni
zpracovatele (dále též jako ,,zpracovatel") ve smyslu ZZOU a GDPR. Správce prohlašuje, že ke
zpracování osobních údajů zpřístupněných zpracovateli za účelem plnění této smlouvy disponuje
dostatečným právním titulem.

3. Zpracovatel prohlašuje a zavazuje se zpracovávat osobní údaje výlučně v rozsahu odpovídajícímu
účelu této smlouvy a pouze pro účely zpracování dle předmětu této smlouvy. Zpracovatel
se zavazuje zpracovávat osobní údaje výlučně v souladu s pokyny správce.

4. Osobní údaje budou zpracovávány přesně, pravdivě, ověřené a aktuální. V případě,
že se zpracovatel věrohodným způsobem dozví, že osobní údaje neodpovídají požadavku
předchozí věty, je povinen je opravit a nesprávné údaje likvidovat a těchto změnách bez odkladu
informovat správce, případně informovat správce o nutnosti osobní údaje opravit.

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu nutnou k provedení takového
zpracování.

6. Zpracovatel se zavazuje zajistit bezpečnost osobních údajů, dodržovat příslušné právní předpisy
a obecně závazné regulatorní požadavky.

7. Zpracovatel se zavazuje na písemnou výzvu správce postupovat ve vztahu k ochraně osobních
údajů v souladu s jeho pokyny a zlikvidovat nebo vrátit veškeré osobní údaje, které od správce
obdržel, a to bez zbytečného odkladu.

7



X.
Ustanovení o doručování

l. Veškeré písemnosti, výzvy a reklamace se doručují do datové schránky objednatele nebo
Zhotovitele, případně písemně na adresu uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této
smlouvy dojde ke zrněně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně
oznámit druhému účastníkovi tuto zrněnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Objednatel a zhotovitel pro doručování stanovují kontakty uvedené v záhlaví této smlouvy.

3. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních
dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení
nedozvěděl.

Byla-li písemnost odeslána do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem, kdy se do
datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému
dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla
písemnost dodána do datové schránky, považuje se tato písemnost za doručenou posledním dnem
této lhůty.

XI.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Veškeré zrněny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které
se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součásti této smlouvy.

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis sestává včetně přílohy z devíti
stran textu. Objednatel obdrží dva stejnopisy a Zhotovitel dva stejnopisy smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim márň obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí,
a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují
své podpisy.

6. Přílohy:
Technické vymezení předmětu smlouvy Rozvoj GIS SBS

V Pm,, dn, . G /2 22
VOstravědne

Ing. Martin Štemberka, Ph.D.
předseda Českého báňského úřadu

Za zhotov" ele:
Ing. Libor Štefek

jednatel DIGIS, spol. s r.o.

8



Příloha č. 1 - Technické vymezení předmětu smlouvy Rozvoj GIS SBS

p. č. Položka

1 RozšiřenÍ Editace dobývacích prostorů jako úúp do RÚIAN o Reklamační řízeni

2 ZpřistupněnÍ evidence návrhů změn v RUIAN v prostředí GIS pro kontrolu
chybových stavů a nevalidních návrhů

3 V|oženÍčÍse| vrcholů DP do mapy

4 Pokud je situován DP přes vÍce katastrálni území (KÚ) - možnost tisku výběru
účastníků řIzení jen z vybraného KÚ

Možnost hledat DP dle Katastrá/n/ho územ/s možnosti řetězeni podmínek + Možnost
5 hledat DP dle Obce s možnosti řetězeni podmínek

6 Přidat funkci Hledej adresu

7 výpis parcel, které při zmenšení DP vypadnou nebo se při jeho zvětšení přidaji.

8 Doplněni grafiky u Podzemní ch objektů

9 Vytvořeni a tisk Evidenční karty DP

10 Přidat podmínku, že DP nelze dát stav platný, pokud nemá vyplněn atribut Stanoven
č. jednacím

11 RozšÍřenj gis sbs o export dat jevu dp pro aktualizaci Územně analytických
podkladů ORp/krajů

9


